
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
основная школа д. Лаптево

П Р И К А З

от 2.09.2024 г. № 85

О назначении наставников молодым к вновь прибывшим педагогам

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, Положения о системе 
наставничества педагогических работников, с целью профессионального 
становления молодых и вновь прибывших педагогов, повышения уровня 
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетенции, 
приказываю:

1. Назначить на 2024-2025 учебный год:
-  учителя начальных классов А.Н. Угарову наставником вновь 
прибывших педагогов -  учителей начальных классов А.Д. Капусткиной 
и Ж.В. Маркиной, с 2.09.2024 г.

-  учителя русского языка и литературы Е.Б. Жолобову наставником 
молодого педагога -  учителя русского языка и литературы А.В. 
Агарковой, с 2.09.2024 г.

- заместителя директора М.Н. Багдасарову наставником вступившего в 
новую - должность заместителя директора Т.М. Немигаловой с 4.09.2024 
г.

2. Педагогам-наставникам разработать план индивидуального 
наставничества в срок до 15.09.2024 г.;

-  осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и Положением о системе 
наставничества педагогических работников в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора М.Н. Багдасаровой :
-  организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь 
прибывших педагогов в соответствии с индивидуальным планом работы;
-  осуществлять деятельность педагогов-наставников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


